
Oświadczenie złożone 
przez senatora Marka Ziółkowskiego 

na 25. posiedzeniu Senatu 
w dniu 9 stycznia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Uchwalona w 2011 r. ustawa refundacyjna wprowadziła między innymi stopniowe obniżanie marży hur-
towej z poziomu 9,87% (przed wejściem w życie ustawy refundacyjnej) do poziomu 5% w roku 2014. Dys-
trybutorzy alarmują, że obniżanie marży w przypadku stale rosnących kosztów prowadzenia wysokospecjali-
stycznej działalności wymusza na dystrybutorach konieczność wprowadzania programów oszczędnościo-
wych. Oznaczają one ograniczenie dziennych dostaw leków do aptek, w tym do aptek szpitalnych. Dostawy 
zostały już ograniczone z trzech do dwóch dziennie. Przy marży w wysokości 5% apteki będą otrzymywały 
dostawy w ciągu kilku dni, a to niewątpliwie wpłynie na dostępność najpotrzebniejszych leków. 

Konsekwencją obniżania marży są także znaczne redukcje zatrudnienia w branży farmaceutycznej. Eks-
perci przewidują, że w najbliższym czasie pracę straci około dwóch tysięcy osób, zaś około siedmiu – dzie-
więciu tysięcy osób straci pracę w aptekach. W związku z tym zwracam się do Pana Ministra Zdrowia z 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy ministerstwo prowadzi analizy skutków wprowadzenia stopniowego obniżania marży hurtowej ze 
szczególnym uwzględnieniem wpływu na dostęp do leków oraz na zatrudnienie w tej branży? 

2. Czy Ministerstwo Zdrowia planuje zmiany w ustawie refundacyjnej w zakresie marży hurtowej? 
3. Czy ministerstwo posiada informacje dotyczące zachwiania bezpieczeństwa w zakresie dostępu do le-

ków dla pacjentów, czyli na przykład informacje o wydłużonym czasie oczekiwania na dostawę leku do apte-
ki? 

4. Czy Pan Minister dysponuje konkretnymi wyliczeniami, które potwierdzają, że przy marży w wysoko-
ści 5% prowadzenie hurtowni jest rentowne i że jest to poziom zapewniający bezpieczne funkcjonowanie 
łańcucha dystrybucji leków? 

Z poważaniem 
Marek Ziółkowski 

 




